
74

O německém samopalu MP 40 toho bylo napsáno již hodně, ale také je okolo něj stále 
mnoho otazníků. Před časem vydal pěknou a přehlednou publikaci náš spolupracovník 
Ing. Martin Helebrant: postihuje v ní většinu základních informací okolo vývoje a služby 
M.P. 38 a MP 40. Mě však zajímalo, jaký MP 40 doopravdy je, jak se z něj střílí a co dokáže.

Marek BAKO

Nemusím asi dodávat, že dostat 
se dnes k  funkčnímu samopalu 
v původním stavu není jednodu-

ché. A když už takového sběratele nebo 
obchodníka najdete, přesvědčit jej, aby 
vás nechal vystřílet několik stovek nábo-
jů, je ještě těžší. V ČR je samopalů MP 40 
v dobrém původním stavu jako šafránu 
a jen velmi sporadicky se objevují v ob-
chodech. Před asi dvěma lety prodávala 
jeden pražská Beareka za 72 000 korun 
a  zmizel dost rychle v  rukou nějakého 
šťastlivce s  výjimkou nebo licencí. Byl 
z  produkce společnosti Erma, pravdě-
podobně se jednalo o  druhou výrobní 
variantu, ovšem s ovládací rukojetí závěru 
přestavěnou na dvojdílnou, a snad s pů-
vodním povrchem. 

MP 40 – jaký je 
doopravdy?

www.streleckarevue.cz | únor 2023

Test

Testovaný samopal MP 40 
z výroby u firmy Erma

Nábojiště s otevřeným závěrem. Deformace plechu kolem výhozného okénka je dost 
typická, ale nebrání volnému pohybu závěru.


